
Servizio di istruzione e formazione agli ospiti
dell'Istituto Penale Minorile di Treviso per il
triennio 2020/2022

Modifica dello schema di protocollo d'intesa tra la Provincia
Autonoma di Trento, la Regione del Veneto, la Regione autonoma
Friuli Venezia Giulia e la Provincia autonoma di Bolzano
Delibera n. 136 del 05/02/2021

Modifica dello schema di protocollo d'intesa tra la Provincia Autonoma di Trento, la Regione del
Veneto, la Regione autonoma Friuli Venezia Giulia e la Provincia autonoma di Bolzano in tema di
Istruzione e Formazione presso l'Istituto Penale Minorile di Treviso approvato con deliberazione n.108
di data 29 gennaio 2021

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 136 Prot. n. 4/2021-D
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Modifica dello schema di protocollo d'intesa tra la Provincia Autonoma di Trento, la Regione del
Veneto, la Regione autonoma Friuli Venezia Giulia e la Provincia autonoma di Bolzano in tema di Istruzione
e Formazione presso l'Istituto Penale Minorile di Treviso approvato con deliberazione n.108 di data 29
gennaio 2021
Il giorno 05 Febbraio 2021 ad ore 10:12 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE MIRKO BISESTI
ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI
Assiste: IL DIRIGENTE LUCA COMPER
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2021-D335-00006
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 11 
LA GIUNTA PROVINCIALE
- vista la propria deliberazione n.108 di data 29 gennaio 2021 concernente l'approvazione in linea tecnica
dello schema di protocollo d'intesa tra la Provincia Autonoma di Trento, la Regione del Veneto, la Regione
autonoma Friuli Venezia Giulia e la Provincia autonoma di Bolzano in tema di Istruzione e Formazione
presso l'Istituto Penale Minorile di Treviso;
- considerato che si rende necessario provvedere alla modifica dello schema di protocollo approvato poiché in
data 28 gennaio 2021 è stato comunicato l'avvicendamento del vertice dell'Istituto Penale Minorile di Treviso



che ha visto la sostituzione del direttore, dott.ssa Carla Sorice, con la dott.ssa Mariavittoria Fattori e la
variazione della denominazione dell'Istituto dalla stessa diretto in Istituto penale per i minorenni ed annesso
Centro di prima accoglienza di Treviso;
- ritenuto inoltre necessario autorizzare, fin d'ora, altre eventuali modifiche di carattere non sostanziale che si
rendessero opportune in fase di sottoscrizione del protocollo in questione;
- considerata l'opportunità di modificare il punto 3 della deliberazione citata n. 108 del 29 gennaio 2021 al
fine di non dare indicazione dell'IBAN del conto di tesoreria sul quale saranno accreditate le somme ogni
anno in relazione alla possibile modifica dello stesso nell'arco temporale considerato;
- precisato infine che il finanziamento degli interventi di istruzione e formazione contemplati dal protocollo
rientra altresì tra le finalità previste dell'art. 112 della legge provinciale 7 agosto 2006 n.
5 "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino";
- a voti unanimi legalmente espressi,
DELIBERA
1. di modificare, per le ragioni indicate in premessa, lo schema di protocollo d'intesa tra la Provincia
Autonoma di Trento, la Regione del Veneto, la Regione autonoma Friuli Venezia Giulia e la Provincia
autonoma di Bolzano in tema di Istruzione e Formazione presso l'Istituto Penale Minorile di Treviso
approvato con propria deliberazione n.108 di data 29 gennaio 2021
aggiornando la denominazione dell'Istituto Penale firmatario del protocollo in Istituto penale per i minorenni
ed annesso Centro di prima accoglienza di Treviso nonchè il nominativo del nuovo direttore che lo
rappresenta, dott.ssa Mariavittoria Fattori;
2. di sostituire il protocollo d'intesa approvato con la deliberazione sopra citata n. 108 di data 29
gennaio 2021 con quello allegato parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
3. di autorizzare, fin d'ora, altre eventuali modifiche di carattere non sostanziale che si rendessero opportune
in fase di sottoscrizione dello stesso;
4. di sostituire il punto 3 della delibera citata n. 108 di data 29 gennaio 2021 con il seguente:
di realizzare le attività previste dallo schema di protocollo di cui punto 1, per l'importo di Euro 15.000,00
(Euro 5.000,00 all'anno) per il finanziamento del Fondo che sarà accreditato di norma entro il 31 dicembre di
ciascun anno, a decorrere dalla data di sottoscrizione da parte della Provincia Autonoma di Trento del
protocollo d'intesa, direttamente all'Istituto Scolastico cassiere individuato dall'Ufficio Scolastico Regionale
per il Veneto, il CPIA "Alberto Manzi" di Treviso, codice fiscale 94149170261 sul conto di Tesoreria;
RIFERIMENTO : 2021-D335-00006
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 11 
5. di precisare che il finanziamento degli interventi di istruzione e formazione contemplati dal protocollo
rientra altresì tra le finalità previste dell'art. 112 della legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5 "Sistema
educativo di istruzione e formazione del Trentino";
6. di dare atto che rimane invariato quanto altro stabilito con la deliberazione di cui al punto 1.
RIFERIMENTO : 2021-D335-00006
Pag 3 di 4 LC
Num. prog. 3 di 11 
Adunanza chiusa ad ore 12:00
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


